上海罗曼照明科技股份有限公司 关于持股 5%以上股东减持至 5%以下的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

本次权益变动为上海罗曼照明科技股份有限公司(以下简称"公司")股东 苏州昆仲元昕股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"昆仲元昕")履行前 期披露的减持计划,不触及要约收购。

本次权益变动前,昆仲元昕持有公司股份 4.760.000 股,占公司股份总数(权 益分派除权前、占当时公司总股本)的5.4921%。本次权益变动后,昆仲元昕持 有公司股份 5.416.800 股,占公司股份总数的 4.9999%,不再是公司持股 5%以上 股东。

本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

上海罗曼照明科技股份有限公司于 2022 年 7 月 15 日收到原持股 5%以上非 第一大股东苏州昆仲元昕股权投资合伙企业(有限合伙)出具的《简式权益变动 报告书》。现将其有关权益变动情况公告如下:

一、本次权益变动情况

1、信息披露义务人基本情况

名称	苏州昆仲元昕股权投资合伙企业(有限合伙)			
企业类型	有限合伙企业			
主要经营场所	苏州工业园区苏红东路 183 号 14 栋 229 室			

执行事务合伙人	深圳昆仲元明投资管理中心(有限合伙)(委派代表:
	WANG JUN)
统一社会信用代码	91440300MADCNJ5L
成立日期	2016年5月16日
合伙期限	2016年5月16日至2026年5月15日
经营范围	股权投资;创业投资业务;代理创业投资企业等机构或
	个人的创业投资业务;创业投资咨询业务;为创业企业
	提供创业管理服务业务;参与设立创业投资企业与创业
	投资管理顾问机构。(依法须经批准的项目,经相关部
	门批准后方可开展经营活动)

2、权益变动情况

本次权益变动前,昆仲元昕持有公司股份 4,760,000 股,占公司股份总数(权益分派除权前、占当时公司总股本)的 5.4921%。由于基金退出需要,昆仲元昕拟减持公司股份,详见公司《持股 5%以上股东集中竞价减持股份计划公告》(公告编号: 2022-024)。

经公司 2021 年年度股东大会审议通过,公司以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数,向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 6 元(含税),以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2.5 股。公司 2021 年度权益分派已于 2022 年 6 月 10 日实施完成,共计派发现金红利人民币 52,002,000.00 元(含税),合计转增股本 2,166.75 万股,公司总股本由 8,667.00 万股变更为 10,833.75 万股。由于权益分派导致公司总股本发生变动,股东昆仲元昕持有公司股份变更为 5,699,875 股,占公司股份总数的 5.2612%。

截至 2022 年 7 月 13 日,昆仲元昕通过集中竞价方式合计减持 483,175 股,占公司股份总数的 0.4460%。本次权益变动后,昆仲元昕持有公司股份 5,416,800 股,占公司股份总数的 4.9999%。具体变动情况如下:

		本次权益变动前		本次权益	益变动后
变动方式	变动时间	持股数量	占总股本	持股数量	占总股本
		(股)	比例 (%)	(股)	比例 (%)

	月 13 日-7 月 13 日	5,699,875	5.2612	5,416,800	4.9999
减持股份	2022 年 6				
集中竞价	月 10 日		(注1)		(注1)
	月6日-6月	4,760,000	5.4921	4,559,900	5.2612
	2022 年 6				

注1: 占总股本比例 = 持股数量 / 权益分派除权前、占当时公司总股本

二、所涉及后续事项

- 1、本次权益变动不会导致本公司控股股东、实际控制人发生变化。
- 2、信息披露义务人昆仲元昕已按照规定编制《简式权益变动报告书》,具体内容详情公司同日于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《简式权益变动报告书》。
 - 3、本次权益变动后, 昆仲元昕不再是公司持股 5%以上股东。
- 4、本次权益变动后,昆仲元昕减持计划尚未实施完毕。公司将持续关注其减持计划实施情况,依照法律法规及相关规范性文件履行信息披露义务。

特此公告。

上海罗曼照明科技股份有限公司 董事会 2022年7月16日